EMENDA Nº   2, ao PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 45, DE 2005

SL n.º 748, de 2005

No projeto de resolução em epígrafe, acrescente-se o seguinte artigo 2º, renumerando-se os demais.

“Artigo 2º - O “caput” do artigo 57 da Resolução 576, de 26 de junho de 1970, com modificações posteriores, passa a vigorar com a seguinte redação:

Artigo 57 – A vista de proposições nas Comissões será concedida a qualquer membro, efetivo ou substituto, e respeitará os seguintes prazos:”

JUSTIFICATIVA

É necessário que a organização dos trabalhos das Comissões esteja disposto no Regimento Interno desta Casa de maneira clara evitando-se, assim, interpretações que possam prejudicar ou até mesmo, invalidar, os seus atos e decisões.

Sala das Sessões, em 07/12/2005

                                                            a) ARNALDO JARDIM